
2020 年 5 月 27 日 

 

各  位 

 

大阪商工会議所 

 

お知らせと御礼 

医療・介護資材 SOS マッチングサービスの終了について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本会議所が運営する産学医・産産連携による医療機器等開発促進プラッ

トフォーム「次世代医療システム産業化フォーラム（ＭＤＦ）」と、全国の商工

会議所・商工会が運営する商取引支援サイト「ザ・ビジネスモール」内で緊急販

路開拓支援を行う「ＢＭ ＳＯＳモール」が連携し実施しておりました医療資材

のマッチングサービスにつき、国・自治体等を通じた資材供給体制の整備された

ほか、医療機関側でも資材不足が解消しつつある状況に鑑み、5 月 31 日をもっ

て終了させていただくことになりましたのでお知らせいたします。 

 本取り組みにおいては、4 月 23 日のサービス開始後、皆様のご協力のもと、

医療現場のニーズ 21件に対し、412件の企業提案を頂戴しました。 

 ご協力いただきました皆様には、厚くお礼申し上げます。 

敬 具 

  

 

 

 

 

 

（本件担当）大阪商工会議所産業部ライフサイエンス振興担当 

Tel: 6-6944-6484 email:bio@osaka.cci.or.jp 

tel:06-6944-6484

